
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

. 2 6 AGO 2010

CUDAP: EXP-UNC: 0036882/2010
VISTO
Lo expresado por el Prof. Dr. Martín D. Manetti, Coordinador Área

Química Industrial del Centro de Química Aplicada (CEQUIMAP), respecto de la
necesidad de contratar el servicio de reparación y provisión de 1 (un) Controlador
Neumático de Flujos (EPC) repuesto perteneciente al equipo cromatógrafo de
gases Agilent 6890 plus utilizado en el CEQUIMAP para ensayos de PCBs y
pesticidas organoclorados, mediante Contratación Directa N° 19/10,

CONSIDERANDO
Que el Trámite es viable mediante Contratación Directa;
Que la firma Analytical Technologies SA es el único proveedor de

instrumentos de la marca Agilent en todo el territorio argentino, según manifiesta
la firma en nota de fecha 4 de agosto de 2005;

Que se tiene en cuenta lo expresado por el Prof. Dr. Martín D. Manetti a
fS.1 e informe técnico de fS.2;

Lo informado por el Área Económico-Financiera a fS.7 del presente expte.,
Que se da cumplimiento con lo dispuesto por la legislación vigente

Decreto 1023/01 Art. 25° inc d punto 3, y accesoriamente Decreto 436/00 y Ord.
HCS 6/10,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS,
R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.: Aprobar lo actuado y adjudicar a la firma "Analytical
Technologies SA - CUIT 30-70796799-0", el servicio de reparación (ARP) CSO
23764 y provisión de 1 (un) Controlador Neumático de Flujos (EPC):
EPC/CAPILLARY MANIFOLD (x1) repuesto perteneciente al equipo
cromatógrafo de gases Agilent 6890 plus utilizado en el CEQUIMAP para
ensayos de PCBs y pesticidas organoclorados, por la suma total de $ 15818,42
(Pesos Quince Mil Ochocientos Dieciocho con 42/100),

ARTICULO 2do.: Abonar la Contratación Directa sustanciada a través del
expediente de referencia con partidas provenientes de Recursos Propios de
CEQUIMAP,

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuníquese a los interesados, a la
Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y al Área Económico
Financiera. Cumplimentado, archívese.

RESOLUCION Nro.:;. 'C~' '"- If)
'/ ~~ /0_ J !'!.i., ~;>~'-~

.tf:.,~;:::/ (,::~:,{\-:>~1~

(1~.t(/.\~;,~:,;C;I)' -:~\\'1 . -,--.......\....) 0\

\

~; r- tj~,~r~··. Z¡j
.~..;;.\ 'k:'!l,,\2{'1/":'!, • ~ ;:: ..-;,\ r '\~~"v,( '~~ : ',~,:'
\'>:) \ \("r~ 1.., _~ ",~. 1'))'/
\, •...r:»: '", ,~~f).. .> ':'i/
'\,' -::.}~:~:',~-,<'~/'

"rof. Dra. VEUf. ,'o, ':» ', :,.,:'.'

DECANA
r.il!;l,l!taá ¡le Cientlas Químit;aS-IJri'


